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W ostatnim numerze czasopisma Nature opisano wyniki mapowania
genetycznego największej i najbardziej zróżnicowanej puli ludzkich genomów, obejmującej aż 1092
osób pochodzących z 14 różnych populacji, w tym 5 europejskich, 3 afrykańskich, 3
wschodnio-azjatyckich i 3 amerykańskich. Nad powyższym projektem pracowało ponad 100
naukowców z całego świata, a kierowali nim badacze z Simon Fraser University (Kanada).

Analizując uzyskane informacje, uczeni zdołali już odkryć wiele nowych i rzadkich wariantów
genetycznych. Z perspektywy ewolucji, ukształtowały się one stosunkowo niedawno, co oznacza, że
będzie je można wykorzystać do odtworzenia historii poszczególnych społeczeństw. Dane te znajdą
również zastosowanie w badaniach nad wieloma groźnymi chorobami, takimi jak np. autyzm
i nowotwory.
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.

 
03-10-2024

Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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